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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 89/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe dach podioga EXPERT ARBET o wym. 1000x500x100 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: ARBET/P/PDE/EPS 80/0,038/100
T2-L3-W3-Sb5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: Na budowie: na terenie budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego i
budynku mieszkalno-ustugowego wraz z instalacjg elekiryczng, telekomunikacyjng, centralnego
ogrzewania, wodociggowa, kanalizacji sanitarnej, wezta cieplnego, wentylacji mechanicznej i kanalizacji
deszczowej, muru oporowego oraz wewnetrznego uktadu drogowego na dz. Nr 881/1, 852/1 i 874/6 obr.
1 w Redzie. Prowadzona przez inwestora: SEMEKO Grupa Inwestycyjna S.A., 81-313 Gdynia, ul.
Tatrzanska 10
2. Data pobrania prébki: 19 czerwca 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/K
Data dostarczenia prébki: 4 marca 2019 r; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
4. Oznaczenie producenta:
Producent: Fabryka Styropianu ,ARBET” Bartosik Czernicki Funke Kuncer Muzyczuk Sp. J., ul. Bohaterow
Warszawy 32, 75-211 Koszalin
Zaktad Produkcyjny: Fabryka Styropianu ,ARBET" Bartosik Czernicki Funke Kuncer Muzyczuk Sp. J.,
Kawle Dolne 143, 83-304 Przodkowo
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
data produkciji: 13/06/2018
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Losowo pobrano 2 opakowania (1 opakowanie po 6 szt. ptyt
jako prébke laboratoryjng, 1 opakowanie po 6 szt. ptyt jako prébke kontrolng) z partii znajdujacej sig na
placu budowy. Kazdg z probek zabezpieczono folig i owinigto tasma samoprzylepng zaopatrzong w napis
JWOJEWODZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W GDANSKU WINB”.

Wielkos$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 16,2 m?

Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetosc) probki: 1 opakowanie, 6 szt. ptyt

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2016
r. poz. 1570 z pdzn. zm.)
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 2 — 3 kwietnia 2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiekiow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie naprezen S$ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

rodzaj wykonczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek ptaskosci i rownolegto$ci powierzchni)

warunki badania: 23,9 "C / 30 % wilgotno$ci wzglednej

data wykonania badania: 2 - 3 kwietnia 2019 r.
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nr probki wymi[il;:gébek wyni;(kngania ‘graer(ti?lsi: s‘t)::;‘:rljg\l:e :‘;g::rzngf\g
[kPa] [kPa] [kPa]
100,0 x 99,5 x 100,0 78,9
100,0 x 99,5 x 100,0 83,9 82,3 3,0 12
100,0 x 100,0 x 99,5 84,2
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegélowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikoéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki—wyrobu
budowlanege/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartosé

na cecha
badana ¢ deklarowana

wynik badania kryterium oceny?? ocena’

wynik badania
jest zgodny z
deklarowana
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

wyréb nie spetnia
wymagan gdy wynik
badania jest mniejszy
niz warto$¢ deklarowana

naprezenia $ciskajgce
przy 10%
odksztatceniu

CS(10)80

> 80 kPa 82,3 kPa

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/

elekiropiczns).
Podpis przeprowadzajacego Imieg, nazwisko i podpis
badanie kierownika laboratorium
\‘F\ B.?{D.1 ,
L AN \"‘ %/ )\ :
s “t@ﬁzt i Kierownik Laboratorium
@ —ZelieNe 7
O AV iaN = \
S LIS & 7
P R A
8 Szymon Gfadysz
AR ~—

Sprawozdanig; badan nr BQITIED_;IE_B strona 2 z 2
wydanie 2 z dnia 18 lipca 2019 . FGL-07.4 wydanie V maj 2018



Zatacznik informacyjny nr 1 do sprawozdania nr 89/T/2019, wydanie 2 z dnia 18 lipca 2019 .

Sprawozdanie nr 89/T/2019 wydanie 2 z dnia 18 lipca 2019 r. zastepuje sprawozdanie nr 89/T/2019
wydanie 1 z dnia 8 kwietnia 2019 .

Zmiany:

1. Zmiana daty i numeru wydania z 8 kwietnia 2019 wydanie 1 na 18 lipca 2019 wydanie 2.
2. Strona 2, punkt 1 — poprawiono date wykonania badania z 2-3 kwietnia 2018 na 2-3 kwietnia

2019r.
fowr



